
 

Protokół nr 5/20 z V sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, która odbyła się 23 stycznia 2021r. w formie zdalnej  

w godz. 10.00-13.00. 

 

Posiedzenie odbyło się według następującego porządku obrad: 

1. Otwarcie V sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

2. Wystąpienie Pana Andrzeja Prusia, Przewodniczącego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

3. Stwierdzenie kworum. 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

5. Informacja Prezydium Młodzieżowego Sejmiku o działaniach podejmowanych 

pomiędzy sesjami. 

6. Przedstawienie przez przewodniczących komisji tematycznych harmonogramów 

prac komisji w I półroczu 2021r. 

7. Stanowisko Młodzieżowego Sejmiku w sprawie ujęcia komponentu doradczego dla 

młodych przedsiębiorców w ramach projektu „Vouchery na start”. 

8. Informacja o udziale Młodzieżowego Sejmiku w konsultacjach nad projektem 

zmiany ustawy o samorządzie gminnym, powiatowym oraz samorządzie 

województwa wprowadzającym prawne umocowania istnienia młodzieżowych rad 

gmin, powiatów 

i młodzieżowych sejmików województw. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia utraty mandatu radnego MSWŚ. 

10. Zmiany w składach osobowych komisji tematycznych. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację działania pod hasłem 

„Bądź jak radny Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego”. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia patronatu honorowego Młodzieżowego 

Sejmiku nad akcją „Jak sobie radzić w kryzysie” organizowaną przez Stowarzyszenie 

Twoja ścieżka życia. 

13. Ustalenie terminu następnej sesji Młodzieżowego Sejmiku. 

14. Sprawy różne. 

15. Zamknięcie V sesji Młodzieżowego Sejmiku. 

W posiedzeniu uczestniczyli zdalnie radni Młodzieżowego Sejmiku oraz zaproszeni 

goście: Pan Andrzej Pruś, Przewodniczący Sejmiku oraz Pan Tomasz Janusz, zastępca 

dyrektora Departamentu Inwestycji i Rozwoju Urzędu Marszałkowskiego. 

Natomiast w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach obecni byli: Przewodnicząca 

MSWŚ Zofia Mogielska, wiceprzewodniczący MSWŚ Piotr Michalski, radny Tomasz 

Kałuża oraz Pani Marta Solińska-Pela, dyrektor Kancelarii Sejmiku.  

Posiedzenie otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Młodzieżowego Sejmiku Zofia 

Mogielska, która przywitała wszystkich obecnych na Sesji. 



Następnie głos zabrał Pan Andrzej Pruś. Podziękował za zaproszenie na sesję 

ubolewał, że po raz kolejny Młodzieżowy Sejmik jest zmuszony obradować w trybie 

zdalnym. Nie zakłóca to jednak merytorycznej pracy podczas posiedzeń komisji i 

sesji, czego efektem są kolejne przyjmowane stanowiska i uchwały. – Wasze dobre i 

twórcze opinie oraz projekty są niezwykle istotne i mają wpływ na decyzje samorządu 

województwa – podkreślał Andrzej Pruś, życząc młodym radnym owocnych obrad. 

Prowadząca obrady poinformowała, iż w posiedzeniu uczestniczy 23 radnych, co 

stanowi kworum wymagane do obradowania i podejmowania prawomocnych uchwał. 

W trakcie obrad dołączyło 2 radnych. Jednogłośnie został przyjęty porządek obrad. 

Wiceprzewodniczący Piotr Michalski przedstawił informację Prezydium 

Młodzieżowego Sejmiku o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami. Radni 

skupili się przede wszystkim na pracy w komisjach tematycznych, komisje 

przygotowały harmonogramy pracy na najbliższe półrocze, odbyło się zdalne 

spotkanie wigilijne, zaopiniowany został projekt „voucherów na start” będącego 

komponentem doradczym dla młodych przedsiębiorców. Z inicjatywy radnej Veroniki 

Kurdybakhy w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego 

zorganizowano kiermasz charytatywny „Świąteczne pierniczki”, Młodzieżowy Sejmik 

wraz z „dorosłym” Sejmikiem włączył się w akcję „Szlachetna paczka”, radni 

aktywnie uczestniczyli również w konsultacjach sejmowego projektu ustawy o 

zmianie ustawy o samorządzie gminnym, powiatowym i wojewódzkim. 

Zofia Mogielska poprosiła przewodniczących komisji tematycznych o przedstawienie 

harmonogramów prac komisji w I półroczu 2021r. 

Jako pierwszy głos zabrał Kacper Bernat, przewodniczący Komisji Edukacji.  

Komisja zorganizuje zdalne posiedzenia oraz poruszy na nim bieżące sprawy: m.in. 

podsumuje akcje: „3 powody do czytania” oraz „Szlachetna paczka”. W kwietniu 

komisja planuje zorganizować konkurs wielkanocny. Przewodniczący podkreślał, że 

działania komisji zależne są od sytuacji epidemiologicznej. 

Następnie harmonogram Komisji Promocji zaprezentował Paweł Żelazny. 

Poinformował, że komisja przedstawiła już całoroczny plan pracy na rok 2021. W 

planie zawarty był sposób komunikacji i częstotliwość spotkań oraz akcje, jakie 

Komisja chce promować. 

Rafał Kazała, przewodniczący Komisji Kultury i Sportu przedstawił harmonogram. 

Wspomniał, że komisja, której przewodniczy została najbardziej dotknięta epidemią i 

jej działania z uwagi na obecną sytuacje są mocno ograniczone. Bardzo dobrze układa 

się współpraca z  Pedagogiczną Biblioteką Wojewódzką. Komisja chce przeprowadzić 

akcje ”radni czytają”, zbiórkę książek dla biblioteki oraz w współpracy z Komisją 

Promocji redagować i publikować posty promujące czytelnictwo. Jeśli sytuacja 

epidemiczna pozwoli, komisja chce również zorganizować spotkanie literackie, 

konkurs recytatorski oraz przeprowadzić cykl wywiadów ze sportowcami i artystami z 

regionu świętokrzyskiego. 



W zastępstwie za przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska Oskara Frydrycha 

harmonogram prac przedstawił Rafał Kazała. Komisja pragnie zrealizować wspólnie z 

Urzędem Marszałkowskim w ramach projektu RDI2CluB film promujący ekologiczny 

tryb życia, uświadamiający skalę problemu zanieczyszczenia środowiska. Komisja 

podejmie się również opiniowania działań podejmowanych przez Województwo 

Świętokrzyskie na rzecz ochrony środowiska oraz nawiąże współpracę z podmiotami 

w celu realizacji wspólnych projektów 

Harmonogram Komisji Przedsiębiorczości przedstawił Norbert Cisowski. Komisja 

zajmie się przygotowaniem wstępnego regulaminu konkursu dotyczącego 

przedsiębiorczości. Będzie również promować organizację konferencji „Z 

przedsiębiorcą na ty”. W kwietniu komisja zawiesza swoje działania ze względu na 

przygotowania do egzaminów maturalnych. 

Veronika Kurdybakha, przewodnicząca Komisji Współpracy Zagranicznej 

poinformowała radnych o realizacji projektu „online wymiana studentów”. Planuje 

również w przypadku poprawy sytuacji epidemiologicznej wizytę studyjną do Winnicy. 

Komisja chce także zorganizować konkurs kulinarny (promocja kuchni zagranicznej). 

Katarzyna Wojdan, przewodnicząca Komisji Strategii poinformowała, iż Komisja 

będzie pracować nad tworzeniem dokumentu „Świętokrzyskie dla młodych” oraz 

opiniować bieżące projekty strategiczne województwa świętokrzyskiego. Odbędzie się 

spotkanie konsultacyjne z młodzieżą w celu wypracowania postulatów oraz spotkanie 

z ekspertami z zakresu tworzenia dokumentów programowych. 

Komisja aktywizacji, której przewodniczący Jakub Stachurka nie był obecny na sesji, 

nie przedstawiła harmonogramu. 

Harmonogram Komisji Przygotowawczej przedstawiła Zofia Mogielska. 

Poinformowała, iż Komisja będzie jak do tej pory zajmowała się koordynowaniem 

sprawnego działania Młodzieżowego Sejmiku oraz sprawną organizacją sesji . 

(Harmonogramy prac Komisji na I półrocze 2021r. stanowią załącznik nr 1 do 

Protokołu). 

Następnie głos zabrał Pan Tomasz Janusz, podziękował radnym za czas poświęcony na 

przygotowanie stanowiska w sprawie ujęcia komponentu doradczego dla młodych 

przedsiębiorców w ramach projektu „Vouchery na start”. Poinformował o pilotażowym 

projekcie: “Popytowy system innowacji – rozwój MŚP w regionie świętokrzyskim 

poprzez profesjonalne usługi doradcze VOUCHERY NA START”. Jest on adresowany 

dla mikroprzedsiębiorstw prowadzących, nie krócej niż 3 miesiące, aktywną 

działalność gospodarczą na terenie województwa świętokrzyskiego. Warunkiem 

obligatoryjnym jest potwierdzenie, że firma prowadzona jest przez osoby, których wiek 

nie przekracza 29 lat. Dofinansowaniem będą objęte standardowe usługi doradcze 

mające na celu zwiększenie konkurencyjności i efektywności ekonomicznej 

przedsiębiorstwa, zarówno na poziomie operacyjnym, jak i strategicznym. W dyskusji 

głos zabrali: Piotr Michalski, Norbert Cisowski, Zofia Mogielska oraz Kacper Bernat. 



Piotr Michalski przedstawił stanowisko Młodzieżowego Sejmiku w sprawie 

komponentu doradczego dla młodych przedsiębiorców w ramach projektu „Vouchery 

na start”, które zostało przyjęte przez  Młodzieżowy Sejmik jednogłośnie. 

Przewodnicząca Zofia Mogielska przedstawiła informacja o udziale Młodzieżowego 

Sejmiku w konsultacjach nad projektem zmiany ustawy o samorządzie gminnym, 

powiatowym i samorządzie województwa wprowadzającym prawne umocowania 

istnienia młodzieżowych rad gmin, powiatów i młodzieżowych sejmików. Głos zabrała 

Pani Marta Solińska-Pela, dyrektor Kancelarii Sejmiku, która zwróciła uwagę radnych 

na fakt, że po raz pierwszy pojawiła się inicjatywa, która przewiduje usankcjonowanie 

działania młodzieżowych sejmików. 

Następnym punktem obrad było głosowanie nad uchwałą w sprawie stwierdzenia utraty 

mandatu radnego MSWŚ w związku z rezygnacją Alicji Bańcer. Uchwała została 

podjęta jednogłośnie. 

Kolejnym punktem było dokonanie zmian w składach osobowych komisji 

tematycznych Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. W związku 

z rezygnacją radnej Katarzyny Wojdan z funkcji przewodniczącej Komisji Strategii, 

wybrano nowa przewodniczącą . Została nia Zofia Mogielska. 

Kacper Bernat przedstawił uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na realizację działania 

pod hasłem „Bądź jak radny Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego”. Uchwała została podjęta jednogłośnie 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia patronatu honorowego Młodzieżowego Sejmiku 

nad akcją „Jak sobie radzić w kryzysie” organizowaną przez Stowarzyszenie „Twoja 

ścieżka życia” przedstawił Norbert Cisowski, który przybliżył główne założenia akcji. 

W dyskusji głos zabrali radni: Maciej Kwiatkowski, Katarzyna Wojdan, Kacper Bernat, 

Zofia Mogielska oraz Pani Marta Solińska-Pela. Uchwała została podjęta większością 

głosów. 

(Uchwały Nr: V/31/21, V/32/21, V/33/21, V/34/21 oraz V/35/21 stanowią zał. nr 2 do 

niniejszego Protokołu).  

Termin następnej sesji ustalono na 13 marca.  

Na tym V sesję Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego zakończono. 

 

Przewodnicząca Młodzieżowego Sejmiku 

                                                                               Zofia Mogielska 

Protokół sporządziła 

Sekretarz Młodzieżowego Sejmiku 

Aleksandra Mróz 

 


